令和２年３月１２日

保護者の皆様

                             石巻市立飯野川小学校

                              校長 北 村  統

臨時休業中の現時点の対応について（お知らせ）

 新型コロナウイルスの感染拡大を受け，各種イベントや行事，会議等が延期または中止となってい

ます。

本校でも３月１６日（月）から全家庭対象の家庭訪問を予定しておりましたが，昨今の状況を鑑み

て中止といたしました。その他の対応につきましては，下記のとおりとなります。児童の健康・安全

を最優先とし，感染及び感染拡大予防の対応に，ご理解とご協力をお願いいたします。

なお，今後，状況が変化した場合には，学校医及び石巻市教育員会の指示により，その対応につい

て追ってお知らせいたします。

記

１ 担任から電話連絡について

 週に１度のペースで，全家庭に担任から電話連絡をさせていただきます。体調や生活の様子，相談

事等を伺います。なお，担任からの電話を待つことなく，何かありましたらいつでも学校までお知ら

せください。（学校６２－３００９）

２ 未履修の学習内容について

 突然の休業のため全ての学年で，学習内容が一部終了していなかったり，補充や振り返りが不十分

であったりという状態です。今年度（令和元年度）の未履修分につきましては，新年度（令和２年度）

に確実に履修し，学び残しの無いよう現在計画中です。詳細につきましては，３月２３日（月）予定

の『父母教師会新旧本部役員会』，４月１８日（土）実施予定の『父母教師会総会』でお知らせいた

します。

３ その他

 学校では，現在，３月１９日（木）予定の卒業式，２７日（金）予定の修了式に向けて，できる限

りの準備をしています。どちらも，例年通りには実施できませんが，延期や中止だけは避けたいと考

えています。しかしながら，状況によっては最悪の事態も想定しています。最悪の事態が想定で終わ

りますように，皆様のご理解とご協力を重ねてお願いいたします。

また，児童及び同居しているご家族が罹患した場合は，速やかに（学校６２－３００９）まで連絡

願います。その後の対応につきましては個別に連絡いたします。